

خبر

استخدام در تهران به طور کلی ممنوع

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های به وجودآمده در استان البرز خاطرنشان کرد: در حال حاضر استخدام در تهران را به طور کلی ممنوع کرده‌ایم و شش هزار پست سازمانی را کم کرده‌ایم. فروزنده ادامه داد: به دلیل همین دو طرح «دورکاری» و «تمرکززدایی» از تهران نرخ مهاجرت و تمایل به انتقال به تهران بسیار کاهش یافته است. وی اضافه کرد: قطعاً تا اسفندماه که آخرین آمارها را اعلام می‌کنیم تا ۴۰ درصد برنامه پیش‌بینی‌شده را محقق خواهیم کرد. طرح‌ها و نظریه‌های مختلف در مورد تهران را در این سال‌ها اجرایی نکرده‌اند و حال به طرح‌های ما ایراد می‌گیرند. به گزارش ایسنا، لطفالله فروزنده در سیمینار «دور کاری و افزایش بهره‌وری» گفت: موضوع تمرکززدایی در تهران در ۱۴ برنامه سیستمی به صورتی منسجم در حال انجام است و نمره این کارهای ما را مردم، رهبری و خداندن می‌دهند. من به دوستان در شهرداری گفته‌ام اگر حتی یک نفر هم از تهران خارج شود، باز هم کار ما درست بوده است، اما به شما می‌گویم تاکنون ۱۲۰ شرکت دفترشان را به خارج از تهران منتقل کرده‌اند و ۲۰ هزار نفر داوطلب جابه‌جایی از تهران، تاکنون منتقل شده‌اند. به گزارش ایسنا، وی در ادامه خطاب به مخالفان این طرح تصریح کرد: شما شعار دادید و یکی را هم عمل نکردید، اما ما آن را اجرایی کردیم.

اعلام موجودیت تشکل نوآفرینان و ثبت نام فعالان توسعه

گروه اقتصادی: گروه موسوم به نوآفرینان اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن با ثبت نام همزمان نهاندیان، ال‌اسحاق و راسخ به صورت رسمی اعلام موجودیت کرد. همچنین روز گذشته اعضای مجمع فعالان توسعه برای حضور در انتخابات آتی اتاق ثبت‌نام کردند. علاء میرمحمدصادقی، مسعود دانشمند، علی نقیب، محمدرضا بهرامن، محمدباقر رحال و سیدعباس عراقچی اعضای اصلی این طیف هستند و همه اعضا با هم برای حضور در انتخابات اتاق نام‌نویسی کردند. همچنین گروه نوآفرینان که اعضایش را تعدادی از چهره‌های میانه‌رو اتاق تشکیلی می‌دهند و هم‌اکنون قدرت اصلی را در پارلمان بخش خصوصی در دست دارد رسماً اعلام موجودیت کرد. یحیی ال‌اسحاق و محمد نهاندیان روسای اتاق‌های تهران و ایران و محمد مهدی راسخ دبیر کل اتاق تهران از چهره‌های شاخص این طیف به شمار می‌روند. شعار اصلی این گروه انتخاباتی، میانه‌روی و اعتدال است. آنها در انتخابات گذشته موفق شدند سهم قابل توجهی از کرسی‌های اتاق بازرگانی را در تهران و شهرستان‌ها از آن خود کنند.

ثبت‌نام ۶۰۰ هزار کار جو در سایت وزارت تعاون معاون پژوهش، آموزش و کار آفرینی وزارت تعاون با اشاره به نقش تعیین‌کننده تشکل‌های تعاونی در ایجاد اشتغال پایدار گفت: تاکنون حدود ۶۰۰ هزار کارجو در سایت اشتغال‌یابی وزارت تعاون ثبت‌نام کرده‌اند که این فرآیند ادامه‌دار خواهد بود. غلامحسین حسینی‌نیا در گفت‌وگو با فارس در خصوص نقش بخش تعاون در ایجاد اشتغال جوانان اظهار داشت: مطابق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تشکل‌های تعاونی از جایگاه ویژه‌ای در ایجاد اشتغال مولد برخوردارند. وی ادامه داد: طبق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و وظایف محوله به بخش تعاون از سوی شورای عالی اشتغال، مسوولان اجرایی و تصمیم‌گیران این بخش با استفاده از ظرفیت‌های ایجادشده در قالب بنیادهای توسعه کار آفرینی، زمینه اشتغال گسترده جوانان را فراهم خواهند کرد.

ادامه از صفحه اول

دلار ۱۰۵۰ تومانی و نفت ۸۰ دلاری در بودجه ۹۰
با توجه به کمبود وقت، هیات‌رئیسه قبلاً طی درخواستی از دولت خواسته بود هر چه سریع‌تر لایحه بودجه سال آینده را به مجلس ارائه دهد. بر این اساس هیات‌رئیسه مجلس در جلسه علنی خود تصمیم گرفتند طی نامه‌ای کتبی از دولت برای تسریع در ارائه بودجه درخواست خود را اعلام کنند. بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس بعد از ارائه لایحه بودجه به مجلس، نمایندگان ۱۰ روز و کمیسیون‌ها ۱۵ روز فرصت دارند تا این لایحه را بررسی کنند و نظرات خود را ارائه دهند. همچنین کمیسیون تلفیق برای بررسی لایحه بودجه نیز حداکثر ۱۵ روز مهلت دارد تا این لایحه را بررسی کند و گزارش نهایی خود را به صحن علنی مجلس ارائه دهد که البته زمان مذکور می‌تواند ۱۵ روز دیگر تمدید شود. از آنجا که بررسی لایحه بودجه در چند شیفت کاری در صحن علنی مجلس به حداقل دو هفته زمان نیاز دارد، لذا لازم است دولت هر چه سریع‌تر لایحه بودجه سال آینده را به مجلس ارائه دهد.

۴۸ هزار میلیارد تومان بدهی به سیستم بانکی،

۲۳ هزار میلیارد تومان بدهی به سازمان تامین

اجتماعی، هشت هزار میلیارد تومان بدهی به سندیکای صنعت برق، ۱۹۰۰ میلیارد تومان بدهی به بیمارستان‌های دولتی، دو هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران وزارت راه و ترابری و وزارت نفت، پنج هزار میلیارد تومان بدهی به قانون انجمن صنفی کارفرمایان، ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی به شهرداری، ۵۰۳ میلیارد تومان بدهی بابت جوازب صادراتی، ۱۰ میلیارد تومان بدهی به شرکت‌های دولتی، ۸۹ میلیارد تومان بدهی دولت – ۸۹ هزار نفر داوطلب جابه‌جایی از تهران، تاکنون منتقل شده‌اند. به گزارش ایسنا، وی در ادامه خطاب به مخالفان این طرح تصریح کرد: شما شعار دادید و یکی را هم عمل نکردید، اما ما آن را اجرایی کردیم.

به اظهارنظر مسوولان دولتی باشد بر سخنان فعالان اقتصادی و میزان بدهی دولت بر آنان متمرکز شده بود و از زبان طلبکاران بیان کرده بود که انجام نشدن تعهدات دولتی در موعد مقرر با آنان چه کرده است. برخی از آنان از ورشکستگی سخن گفته بودند، برخی از افزایش هزینه پرداخت تسهیلات به دلیل درگیرکرد، برخی... اما متفاوت‌ترین بخش مربوط به احصای بدهی‌های داخلی دولت بود. دست‌اندرکاران همایش بر اساس اظهارات مسوولان دولتی یا فعالان اقتصادی بدهی‌ها و تعهدات دولت را به تفکیک در حاشیه همایش در معرض دید عموم گذاشتند. حجم بدهی‌هایی که در این همایش احصا شده بود قابل توجه بود: ۸۹ هزار و ۱۱۳ میلیارد تومان. برای آنکه قابل توجه بودن این رقم عیان شود باید گفت در سال ۱۳۸۸ درآمد صادراتی کشور از محل نفت و صادرات غیرنفت بر اساس گزارش بانک مرکزی حدود ۸۸ هزار میلیارد تومان بوده است. در واقع حجم بخشی از بدهی‌های دولت که بر اساس یک روند اظهاری و نه حسابداری دقیق برآورد شده از حجم کل صادرات کشور در یک سال بیشتر است؛ تعهداتی که البته محصول یک سال و دو سال نیست، اما روندی است که اگر کنترل نشود زیان زیادی بر اقتصاد ایران وارد خواهد کرد. یکی از این زیان‌ها که در مطالعات گروه سنجش و بهبود محیط کسب و کار جهاد دانشگاهی تهران که از قضا یکی از برگزارکنندگان بود، آمده است بروز شاخص جدیدی در فضای کسب و کار در ایران است. این مطالعات حکایت از آن دارد که در نظام کسب و کار ایران بدهی‌های بخش عمومی به بخش خصوصی به عنوان یکی از عوامل مختل‌کننده فضای کسب و کار خود را نشان داده است. انجام نشدن تعهدات ملی دولت موجب اتلاف زمان مدیران جهت پیگیری مطالبات، مختل شدن جریان نقدینگی بنگاه‌ها، پرداخت نشدن حقوق کارگران و صاحبان سهام شرکت‌ها، انتقال بدهی تامین‌کنندگان نهاده‌ا و سایر طلبکاران و... شده است. برای مثال در حاشیه همایش برخی فعالان اقتصادی به بیان آثار پرداخت نشدن بدهی‌های دولتی پرداخته بودند. رئیس اتحادیه دامداران گفته بود به دلیل پرداخت نشدن یارانه شیر از سوی دولت به کارخانه‌ها

طلب دامداران از آنها به پنج هزار میلیارد تومان افزایش یافته است و صاحبان کارخانه‌ها قادر به پرداخت آن نیستند. یا مدیر یکی از شرکت‌ها اعلام کرده بود به دلیل آنکه نتوانسته طلب خود از دولت را وصول کند ناچار شده در عرض یک سال ۲۵ میلیارد تومان برای اخذ تسهیلات هزینه بیشتری بپردازد. در کنار سخنان بر تراکت‌ها نشسته بازار، اظهارنظرهای شفاهی هم در این خصوص داغ بود. اوج آن زمانی بود که دکتر

نکنته...

احمد توکلی نماینده مجلس و رئیس مرکز پژوهش‌ها و یکی از سخنرانان افتتاحیه در حال ترک همایش بود و مدیر یکی از شرکت‌های کنتورسازی خود را از لایه‌ای جمعیت به او رساند تا گلايه خود را از پرداخت نشدن طلب بیان کند. او به توکلی گفت: شرکتی که سالانه ۲۵ میلیون یورو واردات قطعات از فرانسه دارد به‌دلیل پرداخت نشدن طلبش از سوی وزارت نیرو با مشکل در بازگشایی اعتبارات اسنادی روبه‌رو شده است. او از توکلی خواست اگر کاری نمی‌تواند انجام دهد حداقل صدای آنان

باشد. این اتفاقات تنها بخشی از یک همایش بود به همین دلیل باید آن را متفاوت از برخی همایش‌های رسمی و بر از تعارف دولتی دانست که با مدح و ثنا آغاز می‌شود و با پذیرایی‌های مجلل و موضوع‌های بدون نتیجه‌پیلایی‌پیلد

همایش متفاوت، سخنان متفاوت

مراسم افتتاحیه همایش علمی نظام بودجه‌ریزی و بهبود محیط کسب و کار با تمرکز بر آسیب‌شناسی ساز و کارهای ایجاد تعهد مالی در بخش عمومی با سخنرانی دکتر احمد توکلی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس افتتاح شد. عنوان سخنرانی همایش نقش مجلس در هدایت تخصیص منابع بود اما او در سخنان خود به طرح‌های ناتمام عمرانی پرداخت؛ آمارهایی که توکلی

بر اساس برخی مطالعات در مرکز پژوهش‌ها یا دیگر کارشناسان داد بر این محور استوار بود که این طرح با موجب آبادانی خواهد شد یا موجب بیکاری و تورم.

وضعیت پروژه‌های عمرانی

احمد توکلی سخنان خود را با یک سوال آغاز کرد:

وضعیت پروژه‌های عمرانی و تولیدی چگونه است؟ او در پاسخ به این سوال خود گفت: تنها پروژه‌های نیمه‌تمام ملی‌که از بودجه عمومی دولت تغذیه می‌کنند تا آخر ۱۳۸۴ به شش

هزار و ۴۷۷ طرح رسید. به گفته توکلی پروژه‌های نیمه‌تمام استانی چند برابر طرح‌های ملی است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با استناد به مطالعه سازمان مدیریت برنامه‌ریزی اظهار کرد: در سال ۱۳۸۴ مبلغ ۷۳ هزار میلیارد ریال از بودجه عمومی برای پروژه‌های ملی تصویب شد اما ۳/۶ برابر آن را شرکت‌ها، بانک‌ها، و موسسات دولتی برای پروژه‌های خود تصویب کردند. او از این بحث خود نتیجه گرفت که این روند موجب شده چندین هزار پروژه نیمه‌تمام عمرانی داشته باشیم.

با مازاد درآمدمد فتنی چه کنیم
سوال دوم توکلی نحوه برخورد با مازاد درآمدهای نفتی بود. او در این بخش به پاسخ رایج اشاره و اظهار کرد: گفته می‌شود با افزایش پروژه‌های عمرانی درآمدهای نفتی را به ظرفیت تولیدی تبدیل کنیم که نتیجه آن افزایش رشد اقتصادی و سطح رفاه عمومی است. نماینده تهران در بخش دیگری از سخنانش به تحقیق‌های علمی نیز گریزی زد و گفت: تحقیقات نشان می‌دهد که در ایران سرمایه‌گذاری دولتی اثر مثبتی بر سرمایه‌گذاری خصوصی دارد. در این مرحله توکلی این داده‌ها و پاسخ‌ها را با یک «ها»ی بزرگ روبه‌رو کرد. «ها»ی توکلی حکایت از آن داشت که اگر هزینه سرمایه‌ای بیش از اندازه باشد، ناپه‌رودر شده و بر رشد

□

۲۵ نماینده علیه استاد احمدی‌نژاد

استیضاح وزیر راه اعلام وصول شد

عدم حضور هیات وزیران یا وزیر برای پاسخ، نمایندگان مزبور درباره استیضاح خود توضیحات لازم را می‌دهند و در صورتی که مجلس مقتضی بداند، اعلام رای عدم اعتماد خواهد کرد.»

اگر مجلس رای اعتماد نداد هیات وزیران یا وزیر مورد استیضاح عزل می‌شود، در هر دو صورت وزرای مورد استیضاح نمی‌توانند در هیات وزیرانی که بلافاصله بعد از آن تشکیل می‌شود، عضویت پیدا کنند. طبق آنچه جواد جهانگیرزاده نماینده ارومیه در مجلس به ایسنا گفته «برخی مخالفان طرح استیضاح وزیر راه تاکید داشتند که اعلام وصول عقب بیفتد که عملاً با این کار استیضاح به پس از تعطیلات مجلس کشیده می‌شود، اما با اصرار نمایندگان استیضاح‌کننده این امر محقق شد و بر این اساس روز سه‌شنبه هفته آینده استیضاح وزیر راه مطرح می‌شود.»

به گفته این نماینده، امضاکندگان این طرح عموماً متعهد شده‌اند که برای حفظ شأن مجلس تا آخر پاییز استیضاح باشند. اگرچه تاکنون از کابینه دهم دولت وزرای چون جواد کشاورزی، آموزش و پرورش، نیرو، فرهنگ و ارشاد اسلامی‌نام‌شان در لیست استیضاح قرار گرفته است، اما با رسیدن به مرز نهایی، امضاها از حد نصاب افتاده یا حتی قبل از این مرحله موضوع منتفی شده است. باید منتظر ماند و دید نتیجه طرح استیضاح اعلام وصول‌شده از سوی هیات‌رئیسه تا سه‌شنبه آینده

اقتصاد

سخنان توکلی در جمع طلبکاران ۸۹ هزار میلیارد تومانی از دولت

مهدی نوروزیان

اثر منفی دارد. در این بخش توکلی به نمونه‌های مختلفی

در سایر کشورها پرداخت. به گفته او گزارش‌های بانک

جهانی نشان می‌دهد ۱۲ میلیارد دلار هزینه برای تعمیر و اصلاح جاده‌های قدیمی آفریقا در دهه ۱۹۹۴–۱۹۸۴ می‌توانست ۴۵ میلیارد دلار در ساخت جاده‌های جدید صرفه‌جویی کند. بر همین اساس رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس نتیجه گرفت که هر فعالیت توسعه‌ای به عمران منجر می‌شود ولی هر اقدام عمرانی کاری در جهت توسعه نیست.

آیا طرح‌های عمرانی ما توجیه دارند

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در بخش دیگری از سخنانش به این نکته پرداخت که آیا طرح‌های عمرانی در ایران دارای توجیه اقتصادی هستند. در واقع ارزیابی دقیقی از توجیه فنی اقتصادی، اجتماعی، زیست‌محیطی و... شده است. او با استناد به برخی مطالعات مستقل اعلام کرد ۹۰ درصد طرح‌های عمرانی بدون توجیه کارشناسی با فشار نمایندگان، استانداران، ائمه جمعه، احزاب، رسانه‌ها و سایر عناصر فشار قانونی یا غیرقانونی آغاز می‌شود.

نماینده تهران به چند نمونه در طول سال‌های مختلف اشاره و اظهار کرد: طرح احداث ۹۶ بیمارستان با هشت هزار تخت که در برنامه نبود، در لایحه بودجه ۱۳۷۰ گنجانده شد و در ۲۱ آبان با یک طرح دو فوریتی بخشی از اعتباراتش تامین شد، بدون آنکه به منابع اجرایی توجه شود.

نمونه دیگر توکلی به سال ۸۳ بازمی‌گشت. در این سال احداث ۱۰۰ پروژه بزرگ‌راه به تصویب رسید. کل بودجه برای آغاز کار ۱۰۰ میلیارد تومان: هر بزرگ‌راه یک میلیارد تومان! البته این رویه در سال‌های اخیر هم صادق بوده است به طوری که در لایحه سال ۱۳۸۸ در جدول تعداد ۳۰۵ طرح راه‌آهن و بزرگراه با اعتبار ۴۶۳ میلیارد تومانی گنجانده شده بود که به تصویب مجلس رسید، آغاز هر طرح با ۵/۱ میلیارد تومان اعتبار! توکلی ادامه داد: بررسی مرکز پژوهش‌ها در سال ۱۳۸۲ نشان می‌دهد که در مقابل خاتمه هر طرح، دو طرح عمرانی جدید آغاز شده و به ازای هر یک ریال سرمایه‌گذاری انجام شده دیش ریال تهد ایجاد شده است. او تاکید کرد نتیجه چنین روندی جز اتلاف منابع چه چیزی است؟ این نماینده مجلس در اثبات سخنان خود به افزایش عمر پروژه‌ها پرداخت و گفت: بر اساس مطالعات سازمان مدیریت میانگین وزنی دوره اتمام پروژه‌های راهسازی در سال ۱۳۸۴ به ۱۴/۷ سال رسیده است در حالی که در ابتدای سال ۷۰ این روند سه سال بوده است، او در خصوص تبعات افزایش عمر طرح‌ها گفت: طی

سال‌های ۱۳۸۳–۱۳۷۹ به طور متوسط دو سال بر پیش‌بینی دوره اتمام طرح‌های عمرانی اضافه شد. تاخیر سالانه ۳۰ هزار میلیارد ریال تعهد جدید برای سال‌های بعدی بر دولت تحمیل کرد. به گفته توکلی هر سال تاخیر در بهره‌برداری مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد ریال عدم‌النفع برای اقتصاد ملی دارد! توکلی در کنار مسائل اقتصادی، افزایش نا رضایتی عمومی، کسب اقتدار، بیکاری و... را از جمله تبعات طلواتی‌ر شدن دوره طرح‌ها دانست. بخش دیگری از سخنان توکلی به بیان راهکار گذشت؛ راهکارهایی که در دودسته کوتاه‌مدت و میان‌مدت جا می‌گرفت و محوریّت آن با اصلاح فرآیند تصمیم‌گیری، اصلاح نظام انتخاباتی و... بود.

چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد. بهبهانی ۷۰ ساله که سابقه ۲۰ ساله در ریاست دانشکده عمران دانشگاه علم و صنعت دارد طی سال‌های وزارتش، بیش از همه پیششوند «استادی» احمدی‌نژاد در علم و صنعت را یدک کشیده است.

وی در آخرین اسال از دولت نهم بود که بعد از محمد رحمتی بر صندلی وزارت نشست و در دولت دهم نیز با وجود نقدهای فراوان نمایندگان مجلس رای اعتماد را کسب کرد هر چند پس از آن با وجود انتقادهای دوباره نمایندگان، این بهبهانی بود که از طرح استیضاح در امان ماند.

اما به نظر می‌رسد پس از حادثه یکشنبه ۱۹ دی که طی آن سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۲۷ باعث کشته شدن ۷۸ سرنشین و زخمی‌شدن ۲۷ نفر شد جواد جهانگیرزاده، نادر قاضی‌پور، سیدسلمان ذاکر، سلیمان جعفرزاده، محمدقسیم عثمانی، موبد حسینی‌صدر، جلال محمودزاده، نورالله حیدری‌استنایی، امین شعبانی، عزیز اکبریان، ابوالقاسم رحمانی، علی مطهری (نماینده شیبستر)، صمد فدایی، شکور اکبرنژاد، هادی مقدسی، مهدی عیسی‌زاده، علی زنجانی، سلمان خدادادی، فخرالدین حیدری، سیروس برنا، احمد توکلی، حسن کامران، سیدرضا اکرمی، علی‌اصغر یوسف‌نژاد و احمد ناطق‌نوری، ۲۵ نماینده‌های هستند که تقاضای استیضاح استاد سابق احمدی‌نژاد، بهبهانی را طرح کرده‌اند.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۶۹ **شماره** **روزانه**

حاشیه اقتصاد

۱۵۰۰ میلیارد تومان از یارانه کشاوران در جیب صنعتگران

نایبرئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در حالی عنوان می‌کند سهم بخش کشاورزی از یارانه تولید نباید کمتر از ۵۰ درصد باشد که اخیراً مسوولان صنعت از اختصاص ۳۷۰۰ تا ۴۵۰۰ میلیارد تومان به این بخش خبر داده‌اند که در این صورت تنها ۱۵۰۰ میلیارد تومان یارانه به بخش کشاورزی می‌رسد. کاظم فرهمند در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که بالاخره سهم بخش کشاورزی از ۳۰ درصد یارانه تولید چقدر شد، گفت: ما هم دقیق متوجه نشدیم اما چیزی که دو روز پیش یکی از همکاران صنعت در تلویزیون اعلام کرد سهم بخش صنعت ۴۵۰۰ میلیارد تومان از یارانه تولید (شش هزار میلیارد تومان) خواهد بود که در این صورت به بخش کشاورزی ۱۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد.نایبرئیس کمیسیون کشاورزی افزود: اما قبلاً همکاران وزارت جهاد کشاورزی سهم بخش کشاورزی را از یارانه تولید چهار هزار میلیارد تومان لیست داده بودند.وی در پاسخ به این سوال که آیا این موازنه درست است، گفت:این موازنه اصلاًدرست نیست زیرااگر سهم بخش کشاورزی کمتر از ۵۰درصد باشد در این صورت بخش کشاورزی به شدت آسیب می‌بیند.فرهمندافزود: به اعتقاد من بخش کشاورزی نسبت به بخش صنعت به دو دلیل مشکلات بیشتری دارد:زیرا حرفه کشاورزی در محیط باز انجام می‌شود که مدام با حوادث طبیعی گرم‌ا، توفان و یخبندان درگیر است و از سوی دیگر تاثیر هدفمند کردن یارانه‌ها در افزایش هزینه‌های بخش کشاورزی نسبت به بخش صنعت بیشتر است که این مساله لزوم افزایش سهم کشاورزی را از یارانه تولید بیشتر می‌کند.وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا این سهم مشخص نشده یا اطلاع‌رسانی صورت نگرفته است، گفت:طرح‌های لازم در این زمینه داده شده اما به نظر می‌رسد تصمیم‌گیری دقیقی در این خصوص انجام نشده است.

کاتوزیان: افزایش صادرات برق به کشورهای همسایه بعید به نظر می‌رسد

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزایش صادرات برق به کشورهای همسایه را بعید دانست و گفت: با توجه به مشکل تامین برق داخلی و بدهی چند هزار میلیارد تومانی وزارت نیرو به پیمانکاران به نظر می‌رسد افزایش صادرات برق عملی نباشد. حمیدرضا کاتوزیان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در تامین برق داخلی نیز با مشکل مواجهیم، افزود: با توجه به کم‌آبی سال جاری، معلوم نیست در سال آینده برق آبی کشور چوبگوکی نیاز کشور باشد، لذا بر این اساس فکر نمی‌کنم وزارت نیرو بتواند صادرات برق را افزایش دهد. وی ادامه داد: با وجودی که برای توسعه صنعت و کشاورزی به افزایش پنج هزار مگاوات تولید برق نیاز داریم، برنامه وزارت نیرو در این زمینه نامشخص است و معلوم نیست این وزارتخانه چطور می‌خواهد صادرات را افزایش دهد. نماینده تهران در خانه ملت در ادامه توضیح داد: از سوی دیگر با توجه به بدهی چند هزار میلیارد تومانی وزارت نیرو به پیمانکاران و تماس‌های مرتب آنها برای طرح مشکلات‌شان با کمیسیون‌های انرژی و اجتماعی، این وزارتخانه بهتر است به جای افزایش صادرات، همکاری‌هایی برای پرداخت این بدهی‌ها ببیندیشد. کاتوزیان ادامه داد: مشکلات این پیمانکاران به حدی است که آنها حاضر شده بودند در ازای طلبشان، نیروگاه یا مجموعه‌هایی از وزارت نیرو به آنها واگذار شود که این وزارتخانه نپذیرفت و در حال حاضر این شرکت‌ها در حال ورشکسته شدن و تعدیل نیروهایشان هستند، چون نمی‌توانند پاسخگوی سیستم خود بوده و حتی پول لازم برای ترخیص تجهیزات صنعتی و تاسیسات مورد نیازشان را ندارند. رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: با توجه به نبود توانایی پرداخت بدهی‌های وزارت نیرو به پیمانکاران، بهتر است این وزارتخانه واقع‌بینانه مشکلات را حل کند.

قیمت پوست دوپراثر شد

عضو انجمن صنایع چرم ایران گفت: به وزارت صنایع و معادن پیشنهاد دادیم صنعت چرم جزء صنایع تاثیرپذیر از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها قرار گیرد. حسن نصیریان در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره توضیح داد: وزارت صنایع و معادن از این پیشنهاد استقبال کرد و قرار شد درباره آن تصمیم‌گیری شود اما هنوز معلوم نیست که آیا صنعت چرم جزء ۲۳ رشته تاثیرپذیر از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها هست یا خیر؟ او با اشاره به اینکه بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تغییر محسوسی در قیمت چرم در کشور رخ نداده است، اظهار کرد: قیمت فقط انواع پوست در بازار نسبت به اوایل امسال کمی تغییر کرده است. وی افزود: قیمت پوست گوسفندی و بزى تقریباً دو برابر شده و قیمت پوست گاوى نیز حدود ۷۰ درصد افزایش یافته است. عضو انجمن صنایع چرم ایران دلیل تغییر قیمت پوست گوسفندی در کشور را صادرات بخش عمده آن به صورت سالامبور اعلام کرد و افزود: تقاضای جهانی برای خرید این محصول نیز امسال بالا بوده است و باعث شده قیمت آن افزایش یابد.

واحدهای تولیدی بدهکار نمی‌توانند وام بگیرند

دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران گفت: بهتر بود همزمان با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها طرح تحول سیستم بانکی و نظام مالیاتی نیز اجرا می‌شد.حسن شرکادر گفت‌وگو با ایسنا، در این باره توضیح داد، متأسفانه هنوز برووکراسی شدید بر سیستم بانکی کشور حاکم است و در نظام مالیاتی نیز عدالت حاکم نیست. او با اشاره به اینکه کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش همچنین از کمضلات بخش تولید است، گفت: از سوی دیگر برخی واحدهای تولیدی به دلیل داشتن معوقات بانکی قادر به جذب تسهیلات جدید نیستند و بیش از حد برای حل این موضوع نیز چارم‌دیشی‌شود. وی افزود: باید به هرصن از صنایع کشور صنایع کوچک و متوسط بوده و به همین دلیل بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، باید از این بخش از صنایع به صورت ویژه حمایت کرد. شرکا توضیح داد: بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها صنایع نیاز به یکسری کمک‌های مقطعی داشتند تا خود را با شرایط جدید وفق دهند که برخی از این حمایت‌ها تاکنون محقق شده است. او با اشاره به اینکه ۹۹٫۹ درصد از صنایع و بخش کار آفرینی با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها موافق هستند، اظهار کرد: یارانه‌ها باید به سمت بخش تولید هدایت شود که این اتفاق پیش‌تر صرف‌کننده نیز سود خود را با شرایط جدید بخش صنعت و معدن ایران همچنین با اشاره به افزایش حدود ۴۰درصدی قیمت حمل و نقل بخش صنعت در سال جاری عنوان کرد: این افزایش قیمت مربوط به قبل و بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بوده است. به همین دلیل باید با فکری برای حل مشکل افزایش هزینه حمل و نقل بخش صنعت کرد.